

Idrott- och fritidsnämnden

Datum:
2024-01-23

Diarienummer:

Svar på interpellation från Tilde Lind (C) om idrott- och föreningslokaler

- 1. Kommer Uppsala kommuns styre ge idrotts- och fritidsföreningarna fler motstridiga besked och bryta fler löften om när de planerade idrotts- och fritidsanläggningarna ska färdigställas?**

Svar:

Idrotts- och fritidsnämnden eftersträvar god dialog med och transparens mot idrotts- och föreningslivet. Att föreningslivet ska ha tillgång till aktuell information om status för planerade investeringar att planera sin verksamhet utifrån är en viktig princip.

Tidigare lokalförsörjningsplaner har inte redovisat vilka åtgärder som får ett senare färdigställandedatum. För att skapa större tydlighet för nämnden, förvaltningen och föreningslivet redovisas både det planerade och det uppdaterade årtalen för färdigställandet av beslutade åtgärder i lokalförsörjningsplanen för 2024. Vi menar att det är bättre, både för oppositionen och för föreningslivet, att vara transparanta med förseningar, även där det gäller att färdigställande skjutits fram bara en eller två månader på andra sidan årsskiftet.

Vårt mål är alltid att färdigställa alla beslutade om- och nybyggnationer så skyndsamt som möjligt och inom beslutad tidsram, men omvärldsfaktorer, som Länsstyrelsens arbete, överklagade detaljplaner och oundvikliga förseningar hos byggaktörer påverkar byggtiderna. Orsaker till att exempelvis idrottshallar ligger senare i lokalförsörjningsplanen beror på att nya skolor skjutits fram i tid av olika orsaker. Skolan, som är en lagstadgad verksamhet, styr var och när nya idrottshallar ska byggas. För att uppnå optimalt nyttjande av en idrottshall samordnas föreningslivets behov med skolans.

- 2. Hur ska Uppsala kommuns styre mildra konsekvenserna för de drabbade idrotts- och fritidsföreningarna av förseningarna av idrotts- och fritidsanläggningarna?**

Svar:

Under 2023 har Scouterna fått ett nytt klubbhus (överläkarvillan i Ulleråker) och under 2024 invigs tre nya fullstora idrottshallar, Rosendal, Gottsunda och Jälla, som blir ett rejält tillskott för inomhusidrotterna. Fålhagens IP får en 7-spelsplan med konstgräs samt boulebana och elljusspår, också under 2024. Dessutom byggs just nu nya Kvarngårdesskolan, där en fullstor inomhushall ska stå klar 2025.

Exempel på ytterligare åtgärder som är pågående och klara 2025 är Österängens IP, D-hallen i Gränby, och konstgräsplan i Sunnersta och Gottsunda.

Det är såklart viktigt att kommunen fortsätter att bygga framöver, med hänsyn till den ökande befolkningen och för att ge föreningar möjlighet att växa. Behovet och betydelsen av samnyttjande och koordinerad planering mellan olika kommunala verksamheters behov och lokalkategorier kommer att öka alltmer och målsättning är att nyttjandegraden i idrottshallarna ska vara så hög som möjligt. För att detta ska vara möjligt är det viktigt att det är en beläggning i dem både under dagtid, kvällstid och helger. En grundläggande princip för kostnadseffektiv och marknadseffektiv fysisk planering är att en idrottshall alltid ska ha två typer av hyresgäster, nämligen skolan och föreningslivet. Alltså behöver vi ta hänsyn till skolans behov även när det innebär att investeringar fördröjs något.

Under tiden ska vi fortsätta hålla tät dialog med kommunens idrotts- och fritidsföreningar för att hålla de uppdaterade om status och alternativ som finns om de skulle drabbas direkt av en oväntad försening.

3. Hur ska Uppsala kommuns styre arbeta för att de drabbade idrotts- och fritidsföreningarna ska få tillbaka förtroendet för politiken?

Svar:

Idrotts- och fritidsnämnden har sedan många år kontinuerliga föreningsdialoger där bland annat lokalförsörjningsfrågor diskuteras. Därtill bjuder nämnden via förvaltningen in föreningar till föreningsspecifika dialoger. Vid dessa tillfällen informeras föreningarna med en nulägesbild av lokalförsörjningsplanen samt har möjlighet att inkomma med synpunkter och önskemål. Senast i november var temat på föreningsdialogen lokalförsörjningsplanen. Det är mycket positivt att det brukar finnas god representation från idrott- och fritidsnämndens nämndledamöter på föreningsdialogerna.

När det kommer till om- och nybyggnation är målet att föreningslivet ska vara med i processen från ax till limpa. När nämnden avser att projektera en om- eller nybyggnation så förs som regel alltid dialoger med berörda föreningar som utgår från föreningslivets behov. Det kan vara föreningar som berörs utifrån idrotten och/eller föreningar som vistas i den tänkta anläggningens närområde. Dialoger förs även med brukarorganisationer. Utifrån dialogen lämnas en behovsanalys över till fastighetsstaben inför nästa steg i processen.

Karolin Lundström (V)

Ordförande idrott- och fritidsnämnden